
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 21. října 2022   
 Naše zn. 76725/2022-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/1  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 29. listopadu 2022   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 21. října 2022 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací o kamerové systému na adrese Nerudova 773/1 

v Olomouci, konkrétně: 

Má povinná osoba zpracován dokument, kterým stanoví účely zpracování a právní základ pro 

zpracování osobních údajů prostřednictvím kamerového systému na budově č.p. 773 v k.ú. 

Olomouc na adrese Nerudova 773/1, Olomouc? Nebo má takový dokument vztahující se 

k provozovanému kamerovému systému povinné osoby obecně. Pokud takový dokument 

zpracován má, požaduje žadatel o jeho zaslání, a to přednostně toho, který se týká 

kamerového systému budovy na adrese Nerudova 773/1 v Olomouci. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

Kamerový systém na budově č.p. 773 v k.ú. Olomouc na adrese Nerudova 773/1, Olomouc je 

provozován na základě čl. 6, bod f Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

(GDPR). Právním základem pro zpracování osobních údajů získaných prostřednictvím tohoto 

kamerového systému je tedy „oprávněný zájem správce.“ Účelem pro provoz kamerového 

systému je ochrana života a zdraví osob pohybujících se v monitorovaném prostoru a ochrana 

majetku správce. 

K výše zmíněnému kamerovému systému byly zpracovány následující dokumenty: „Registrační 

formulář,“ jehož součástí je i balanční test a „Provozní řád“. Tyto dokumenty poskytujeme 

formou přílohy tohoto dokumentu. 

V přiloženém dokumentu jsou anonymizovány osobní údaje v souladu s GDPR. Anonymizace se 

netýká věcného obsahu dokumentu, který požadujete, jejím cílem je ochrana osobních údajů. 

  

Vážen  

  

  

  

  

ID DS: < > 

 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 

Přílohy 

Registrační formulář a provozní řád kamerového systému 


